[bookmark: _GoBack]
АДМИНИСТРАЦИЯ
РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КОЛЫВАНЬ
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: bookmark0]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.11.2018                                                                                        №  561

Об установлении зоны санитарной охраны источников водоснабжения и водопроводов питьевого назначения

Руководствуясь ч.1 ст.18 Федерального закона РФ от 30.03.1999 №52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», п.п.4 п.1, п.3 ст.14 Федерального закона РФ от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», СанПиН 2.1.4.1110-02 «Зоны санитарной охраны источников водоснабжения и водопроводов питьевого назначения», а также во исполнение предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований от 05.10.2018 №01/28644, выданного Управлением Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Организовать разработку проекта зоны санитарной охраны источника водоснабжения рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области, утвердив зоны санитарной охраны источников питьевого водоснабжения рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области.
2. Заместителю Главы Администрации по ЖКХ и благоустройству р.п. Колывань (Переверзин В.В.) принять необходимые меры по разработке проекта зоны санитарной охраны источника водоснабжения рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области в срок до конца первого квартала 2019, утвердив зоны санитарной охраны источников питьевого водоснабжения рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области в соответствии с требованиями СанПиН 2.1.4.1110-02.
3.  В срок до конца четвертого квартала 2019 года Заместителю Главы Администрации по ЖКХ и благоустройству р.п. Колывань (Переверзин В.В.), при наличии необходимого финансирования, реализовать разработку проекта зоны санитарной охраны источника водоснабжения рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области.
4. Ведущему специалисту Администрации рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области (Морозова Л.Ф.) обеспечить опубликование настоящего Постановления в официальном источнике, размещение на официальном сайте Администрации рабочего поселка Колывань    Колыванского района Новосибирской области и в периодическом печатном издании «Муниципальный вестник».
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

 Глава рабочего поселка Колывань
 Колыванского района Новосибирской области                 Сурдина Н.Б.